
10/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=751494 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal do Acre

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2018 (SRP) 
 

Às 17:57 horas do dia 13 de fevereiro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARGARIDA DE AQUINO CUNHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23107015325201831, Pregão nº 00022/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.779.871,6800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VIEIRA E GOMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.481.428,8000 , com valor negociado a R$
1.469.362,9200 .
 
Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Cozinheiro

 2 - Prestação Serviço Copa / Cozinha

 3 - Prestação Serviço Copa / Cozinha

 4 - Almoxarife / Controle de Estoque

 5 - Prestação Serviço Supervisor de Pessoal

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Cozinheiro
Descrição Complementar:
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 20.137,9600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VIEIRA E GOMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.396,6400 , com valor negociado a R$
17.396,5200 e a quantidade de 12 Mês .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
11/02/2019
13:15:53 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 13/02/2019
17:57:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 17.396,6400, Valor

Negociado : R$ 17.396,5200. Motivo: Negociado, conforme consta em ata.

Homologado 13/02/2019
17:57:56

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação Serviço Copa / Cozinha
Descrição Complementar:
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 100.504,4800 Situação: Homologado



10/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=751494 2/3

 
Adjudicado para: VIEIRA E GOMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 82.259,8000 e a quantidade de 12 Mês .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
11/02/2019
13:15:53 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 13/02/2019
17:57:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,

CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 82.259,8000

Homologado 13/02/2019
17:57:56

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação Serviço Copa / Cozinha
Descrição Complementar:
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 16.116,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VIEIRA E GOMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.635,9000 , com valor negociado a R$
12.630,6000 e a quantidade de 12 Mês .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
11/02/2019
13:15:53 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 13/02/2019
17:57:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 13.635,9000, Valor

Negociado : R$ 12.630,6000. Motivo: Negociado, conforme consta em ata.

Homologado 13/02/2019
17:57:56

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Almoxarife / Controle de Estoque
Descrição Complementar:
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.968,3700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VIEIRA E GOMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.520,1800 , com valor negociado a R$
2.520,1700 e a quantidade de 12 Mês .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
11/02/2019
13:15:53 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 13/02/2019
17:57:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 2.520,1800, Valor

Negociado : R$ 2.520,1700. Motivo: Negociado, conforme consta em ata.

Homologado 13/02/2019
17:57:56

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Prestação Serviço Supervisor de Pessoal
Descrição Complementar:
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.595,8300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VIEIRA E GOMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.639,8800 , com valor negociado a R$
7.639,8200 e a quantidade de 12 Mês .



10/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=751494 3/3

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
11/02/2019
13:15:53 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 13/02/2019
17:57:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 7.639,8800, Valor

Negociado : R$ 7.639,8200. Motivo: Negociado, conforme consta em ata.

Homologado 13/02/2019
17:57:56

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens();

